MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACHACONAS

ACTA DE ADMISIGN, REVISIGN DE LOS REQUISITOS
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTD DE SELECCIGN CO
INSTALALION ¥ SUMINISTRE OF COBERTURA 4
MULTIDEFORTIVE DF LA [E. SECUNGARY

FROVINI DE ANTABAMBA DEPARTAMENTL DF APLIM

Enla ciudad de Abancay, a los 76 dias del mes de junio del afio 2025, de acuerda al Articulg N
del Estado, instalo el Dficial de Compra Mag. Yessic
seleccidn, CONCURSD PUBLICO ABREVIADD N°
LOBERTURA A 7000 £OSTY soficitade por el proyecto: MEJORIMIENTD DEL SERVICIO

MENDRES ANTONID A YMOND, DF LA LOCALIDAD DF FALFALONAS DEL DISTRITE DE P

DEAPURIMAL,

Primera: Seguidamente en cumplimienta al Numeral a2
verificer los postores registrados electrdnicamente en di

siguientes:

1 Nombre o R

a Contreras Alarcdn designada con
12025 -MOE/TE-1 PARA L4 CONTIRATA

DE CALIFICACIGN; EVALUACIGN TECNICA Y EVALL
NCURSD PUBLICO ABREVIADD N° 1-2075

1000 LOST solicitads por
DE MENORES ANTONID R4 YMONDY OF L4

DFICIAL DE COMPRA

ACION ECONGMICA Y OTORGAMIENTO DE LA

-MOF/OL-1 PARA L4 CONTRATALION DF SERVIEI] DE
&l proyecto: MEJORIMIENT DFL SERVICIT DF SERVICIT
LOCALIDAD DE FACHALONAS DFL DISTRITE DF PACKHALONAS-

a6y 56 del Reglamenta de la Ley General de Cantrataciones
Farmata N°20: 01-2025-grap, responsable del proceso de

Proveedor

LIGN D SERVICID DF INSTALALION ¥ SUMINISTRD OF
LE SERVICHT MULTIDEFIRTIVG D LA [E SECINDARY DF
ULHALONAS-FROVINGIA DE ANTABAMEA DEPARTAMENTS

del Articulo B5 Reglamenta de [a Ley General de Contratacianes del Fstado, se procedis a
cho procedimientn de seleccidn a través de Ja plataforma del SEACE: encontrandose los

|

=

10424261063 Qo)

1 o onpuc 10424261063  LOPEZ SANCHEZ MARIO 18/06/2025  vilido 18/06/2025

2 :o':v:ljzm 10455048401 GONZALES VARGAS ESTER 17/06/2025  Vailido 17/06/2025 10459048401 Qo)
3 :;:":sz"r 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 17/06/2025  vilido 17/06/2025 20552452314 Qo [)
4 :;:V:E‘é‘” 20600961731 IFNMDAISfDAl;:;.N;::;ISSP’:sS?;‘:fIElf:D Lmrtaps 1970672025 valido 19/06/2025 20600961731 (D[]
5 :;:":;g'” 20602253768 "SVIMULT S.A.C." 19/06/2035  Vilido 15/06/2025 20602253768 (o)
6 :;2":32"" 20607365297 gg:?:?:ﬁf:?: Ss?(?:::;ﬂlgjaof:;?ﬁim 19/06/2025  vilido 19/06/2025 20607365297 o [)
7 :;:V:Ezm 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 17/06/2025  Vilido 17/06/2025 20607396516 (o[}
8 :D";]':sz‘” 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 18/06/2025  vilido 18/06/2025 20609275252 (Do [)
9 :;2":32"’ 20609849267 MULTISERVICIOS CAMERO S.R.L. 23/06/2025  Vslido 23/06/2025 20609849267 Qe [)
10 Proveedor . 0545085 CONSTRUSERVICE A & CINGENIEROS 17/06/2025  Valido 17/06/2025 20610545085 (O[]

<on RUC

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Proveedor

"N.&Q. INNOVA CONSTRUCTORA S.A.C."

22/06/2025

20610606700

11 20610606700 22/06/2025  vilido
con RUC
Proveedor GRUPO CONSTRUCTORA MENGSK
7 7 5 ; 7 17
12 e 20611177438 R RQUTC aE e e e 17/06/2025  valido 17/06/2025 20611177438
GRUPO IRAGO ENGINNERING AND
Proveedor -
13 nRuc 20611182733 CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIMA 19/06/2025  valido 19/06/2025 20611182733 Qo [)
n
CERRADA
Proveed
14 C;“:sc“ 20611997940 CONSULTORES Y EJECUTORES ODEF E.LR.L 18/06/2025  valido 18/06/2025 20611997940 (O[]
n
Proveed N
15 OVeRdor 614047331 A &CH 6M CONTRATISTAS S.A.C. 19/06/2025 23 19/06/2025 20614047331 (o
con RUC valido

Segundo: en cumplimiento al Numeral B8] del Articulo B8 del Re
registraron sus propuestas electrdnicamente a través de la plat

INVESTMENTS GLOBO

glamento de a ley de contrataciones del estadn se da
aforma del SEACE, teniendo a los siguientes.

la verificacidn de los postores que

1 20552452314 SAC 24/06/2025 21:32:26 20552452314 24/06/2025 Enviado Valido o7
CONSORCIO
2 61 5 24/06/2025 19:44:3 061 5085 24/06 2 19:55: Envi. i ©
2061054508 PACHACONAS /06/20 5 2 05450 /06/2025 9:55:39 nviado Valido Z
SERVICIOS
3 20609849267 2:5:::{05:[ 24/06/2025 23:18:20 20609849267 24/06/2025 23:18:41 Enviado Valido o/

Tercern: Se procede con la verificacidn de los documentos de presentacion abligatoria para la admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del
Capitulo | de la seccidn especifica de las bases del procedimiento de seleccign para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como
resultado se tiene el siguiente cuadra:



{
|
|
|
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cumentos para 2 Ofer!
ESTADD
) Documentacitn que acredite la ;
: t) Docioento : E) Pmmgsa de desafectacin del impedimento, en
a) Declaracin d) Declaracidn COnsortio con caso el proveedor
¢ Pactode | queacreditela | | iy i el Dferta
jurada de datos T e | (e o jurada declarando | firmas digitales, o | al registrarse como participante posnid
del postor, g iyt que: (i) y (ii). en su defectn, hubiera presentada [a Declaracitn :
; firmas legalizadas Jurada de
suscribe [a Desafectacidn del Impedi
oferta, esatectacidn del Impedimento
(Anexo l) (Anexa 2) (Anexo K° 3) {Anexp 4) (Anexn 5) (Anexa B)
DBLIG. OBLIG. | OALIG. QBLIG. OBLIG. OBLIG. FACULT.
INVESTMENTS GLORD SAC. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE No corresponde | No correspande CUMPLE ADMITIOD
‘2| CONSORCID PACHALONAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE No corresponde CUMPLE ADMITIDD
MULTISERVICIOS CAMERD SR L. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE Ho corresponde Na carresponde CUMPLE ADMITIDD

REVISIGN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
Cuarta: Acto sequido y de acuerdo al Articuln 70 y 72 del Reglamenta de la Ley General del Fstado, se procede a revisar los requisitos de calificacidn de las
ofertas que sean admitidas.

Ubligatoriz

EXPERIENEIADE[ 4 L E.-[_:AFAEIDADTEUNIEAVFR!]FESJ_UNM T et

~ POSTORENLA | Cl-Experiencia (.2 Calificacitn del personal clave, < o

- ESPECIAIDAD del personal C.3. Equipamiento estratégico

i : clave. C.21. Formacidn Académica,
INVESTMENTS GLO8D SA. CALIFICA NDCALFCA |- - ND CALIFICA (*)
CONSORCIO PACHACDNAS CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA | CALIFICA
MULTISERVICIDS CAMERD S.RL. CALIFICA NO CALIFICA - - NO CALIFICA(*)

NOTA: (*) INVESTMENTS GLOBO SAL.

Resulta pertinente traer a colacion I sefialad en las bases integradas del procedimiento de seleccidn CP-ABR-1-2025-MDP-2 pues estas constituyen las
reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postares, asi como el grgang encargado de las contrataciones al momento de evaluar
las ofertas y canducir el procedimienta.

Asi tenemos que, de la revision del CAPITULO I REQUERIMEINTD en el numeral 3.5 REDUISITOS DF CAUFICACION, 3.5.2. REQUISITOS DE CALIFICACION
FACULTATIVOS, C.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, coma se muestra en | siguiente:

| |

 C.I. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE '

|
" Requisitos: |
bl personal clave: [

| |

g ; gg:g&grﬁgt RESPONSABLE DEL SERVICID |
e

= - =

++ Debe contar con miima con 4 afos de colegiatura.

* Experiencia General minima de 4 afcs coma: Residente de ghra ¥/ supervisor/inspector de

obra y/o Ingeniero Estructural y/o Ingeniers de Praduczion en el sector pblico.

“ Experiencia especifica minimo de 01 afios: Supervisar de Inragstraciura an construccidn de
cobertura en el sector pblica. |

*Extrai'du-de la pégina 50 de las bases integradas del procedimiento de Eﬂuifm CP-ABR-I-2025-MDP-2. i

En ese sentido, las bases integradas del procedimiento de seleccitn, establecen de manera clara y expresa la obligacicn de los postores de presentar los |
documentos, ese sentido el pastor presenta como RESPONSABLE DEL SERVICIO 2l ING. DAVID ABANTD CORDOVA come mugstra en la siguiente imagen: i




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACHACONAS

| RECURSO HUN

Sefiores
! EVALUADORES
| CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N°01-2028-MDP/OC-2

| Presente. -

42593876 Repeesentantc Legal de la empresa INVESTMENTS GLOBO S,

Mudiante ¢l presente suscrito, ARTURO CIRO APAZA PACOSONCCO,

ientificado con DN N°

OFICIAL DE COMPRA

| presenta al siguiente personal.

A.CRUC N® 20552452314, |

. CARGO ’ NOMBRES ¥ |
RLSI‘U\S ABLE DEL ING. D AV ID | l
SERVICIO r ABANTO CORDOVA |
RESPONSABLE DE ING. BILLY |
CONTROL DE LA l SANTOYO () i
EJECUSION FISICA Y |
| |

| AMILCAR ROB! ROBERTO |
| HUAMANI RAMOS

NICO DE

| L | CONSTRUCCTIONES METALICAS

Pachaconas 24 de junio del 2025

TECNICO SOLDADOR ERNABEL TINTA |
LLAYQUE !
TECNICO SOLDADOR AMILCAR ‘

HUACCOTO QUICO

CONSTANCIA DE TRABAJO
== ANLIA DE TRABAJO

BIODLE INC SAC con RUC 20296637657 G Jegel #n Cabe Rcarsto Anguia 17713
| e Comae Saniwere

Certtiz que

| £1zocer 2, ABANTO CORDOVA, DAVID, wterthe IO 2n ONI N d5540616 labera ary |
Muezra Emoensa dosemponands ks SQuasntes capos

| SUPERVISOR QAGC “exce o 13 de JUNIO de 2017 fasta ¢l 31 de ENERQ de
2019, y comg INGENIERQ de OFICINA TECNICA ooze 01de FEBRERO de 2019
| @/afecha

S0 capede 1o EFCI0Me constanca a zolctug O mfecosag: pary s s gue exteme

Coflvemrente

Lo T da JUMIO 0e 2019

o ATmerrC

SELLO Y FIRM

[T

{’: {\\( iy

R A e —— 2B pmg .
ISP CCRNES \ CONTRH s 11 T,

CONSTANCIA DE TRABAJO |

Ei Directer Gerente ge 1y Empresa Inspecciones y Controlos Técnicos SAC,
(ICOTS.AC)):

Certifica que et BACH. Davig Abanto Cordova. izentficago con ONI N° 45540818
labera en nuesrz empresa desempefandoss como Jefe cel Area de Técnica ¥ ‘
Superviscr en Ensaycs No Destructivos

Su permanenca data Sesge 02 Enerp 2013
Efciencia profesienalsmo ¥ Responsan!

3513 la actuaicag demestrando |
ad en las laboras encomendadas

Se expoe el presente certficace a sclicitud del interesads para los fines que
esama convenente

Lma 04 de Octubre gol 2018

12T, a2

{
|
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|*f/PROCIM’S........

j Frovectos-Fahricacion-\l slajeManbomimicnti-Servicios Y Siminiaros Tudustroales

fmy la Reconciliacién Nacional”

|” CERTIFICADO DE TRABAJO |

—_— e s M RADAJY

CONSTANCIA DE PRACTICAS PRE.PROFESIONALES EL QUE SUSCRIBE:

GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA INVESTMENTS GLOBO
Laempresa PROCIM'S INGENIEROS S A.C. con RUC 20126441039, certifica quo: SAC CON RUC: 20552452314

El St ABANTO CCRDOVA, David denificade con DNE: 45540616 aluvo de b
Universidad Naconal nel Callac, de la Facytad de Ingeriena Mccanica - energa en

CERTIFICA: |
la especialdad o2 Ingenieda Macdnica, con codGo de matncula N° 082145-), labere
N RuCslta (nvesa bao el régman do PRACTICANTE PRE PROFESIONAL en ¢f AL SEROR. DAVID ABANTO DORDOVA A CON
ared de Ingevena descmoedando labores de PRACTICANTE DE CONTROL OE DNI 45540616, SUPERVISOR DE INSTALACCION DE

ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA EN LOS
CALIDAD DE FABRICACION DE ESTRUCT .
ON DE ESTRUCTURAS METALICAS, puia of proyects DIFERENTES Y PROYECTOS REALIZADOS DE LA EMPRESA. .

‘AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE ENVASE Y DESPACHO DE LA PLANTA DESDE EL 19 DE AGOSTO DEL 2019 HASTA EL 21 DE
ATOCONGO - NUEVA LINEA N°05" . UNACEM. en nuostra planta ubicada o of SETIEMBRE DEL 2023.
Drstnto de Olvos, dosde 13 de enero del 2014 hasta el 29 de Agosto ud 2014 il

DURANTE EL DESEMPERO FUNCIONES HA
Deamos constancia de 3u dadicacdn y uliciensia an todas tas funciores y metas que Al EMPENO DE SUS FUM ] A

) : DEMOSTRADO CAPACIDAD, RESPONSABILIDAD, EFICIENCIA Y
2 cncumends | PUNTUALIDAD EN TODOS LOS TRABAJOS QUE SE LE HAN
Sc expde el presente certficacu para los fines que ef minresado crea convarsente | ENCOMENDADO.

SE EXPIDE EL PRESENTE CERTIFICADO A SOLICITUD VERBAL

Lma. 24 da Marzo gel 2015 DEL INTERESADO
cL I £S5/ 5

LIMA, 20 DE SETIEMBRE DEL 2023

e PROCIM S ;
5 e _.,'}\-i—'_:_.ﬂ

el R L L '
Ing. Norman Carrascal P. -g- / f

Adj. de Gerencla =

Al revisar los certificados en dande se evidencia que son emitidos por entidad privadas, en ese sentida cumple con la experiencia general de 4 afios, pera

NO CUMPLE con la experiencia especifico minimo de | afi en SUPERVISOR DE INFRAESTRUCTURA EN CONSTRUCCION DE COBERTURA EN EL SECTOR PUBLICE,
en ese sentido el OFICIAL DE COMPRA declara que NO CALIFICADA Ia experiencia del RESPONSABLE DE SERVICID de la oferta técnica del postor.

NOTA: En relacicn al CERTIFICADD DE TRABAJD, a nombre del seror DAVID ABANTO CORDOVA, adjuntado en el folio B, suscrita por el gerente ARTURD CIRD
APAZA PACCOSONCED, certifica que el plazo de prestacicn fuz desde el 19 de agosto del 2019 hasta el 71 de setiembre del 2023, y a fecha de emisidn del
certificada de trabajo es en fecha 200 de setiembre del 2023, evidenciando claramente una incangruencia entre el plazo de prestacidn y la fecha de emisidn
de dicho documento, por lo cual el certificads de trabzjo no es iddneo para el cumplimients de los requisitos de calificacidn,

Resulta pertinente traer a colacion Io sefialado en las bases integradas del procedimienta de seleccidn CP-ABR-I-2025-MDP-2 pues estas constituyen las
reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postares, asf como el drgano encargado de |as contrataciones al momenta de evaluar
las afertas y conducir el procedimiento.,

Asi tenemas que. de la revisian del CAPITULD 111 REQUERIMEINTD en el numeral 3.5 REQUISITOS DE CALIFICACION, C.2.. FORMACION ACADEMICA como se

muestra en lo siguiente:

Requisitos:

I DI PROFESIONAL RESPONSABLE DEL SERVICID
Ingeniera civil y/o mecanica

II. - DI PROFESIONAL RESPONSABLE DEL CONTROL DE LA EJECUCIGN FISICA Y CUMPLIMIENTD
DEL CRONOGRAMA
Ingeniera Civil

Il OFENCARBADD DEL IZAJE Y/ MONTAJE DE ESTRUCTURAS METALICAS

técnico en mecanica de Mantenimignto,

IV. D2 SOLDADOR CALIFICADD
Titulo profesional y/o Técnica operativo en soldzdura de estructuras y/o Técnico en Soldador
universal.
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“Extraido de |a pagina 5l de las bases integradas del procedimiento de seleccion CP-ABR-I-2025-MDP-7

En ese sentido, las bases integradas del procedimiento de seleccidn, establecen de manera clarg y expresa |z obligacidn de los postores de presentar los
documentos, ese sentido el postor presenta como RESPONSABLE DF CONTROL DE LA EJECUCION FISICA Y CUMPLIMIENTD DEL CRONDGRAMA 4l ING. BILLY
DELFIN SANTOYO CHACCA como muestra en |a siguiente imagen:

RECURSQ HUMANO

Sefores
EVALUADORES
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N°O1-2025-MDP/OC-2

Presente. -
Mediante ¢l presente suserito. ARTURO CIRO APAZA PACOSONCCO, identificado con DX ¥°
| 42593876 Representante Legal de Ly empresa INVESTMENTS GLOBO SA.C.RUC N° 20552452314,

presento al siguiente personal,

‘ Lcant | PROFESION [ CARGO NOMBRES y

| ] Kt 0 = e e — i

| [0 INGENIERO MECANICO | RESPONSABLE DEL I ; |
| " SLRTICTD TTORDoTT
01 | INGENIERO MECANICO RESPONSABLE DI ING_BILLY DULFIN | |
\ ‘ CONTROL DE LA SANTOYO CHACCA |

[ ] METALICAS [nuasanirasos | |
.‘ [ NICO M 0O DE | TECNICO SOLDADOR ER |
Il NSTRUCCIONES METALICAS | LLAYQU: |

ol TECNICO MECANICO DE [ TECNICO SO DADOR [AMILCAR
l | CONSTRUCCIONES METALICAS | f HUACCOTOQUICD | |

! Pachacomas 24 de junio del 2023

En ese sentido al revisar |z experiencia del RESPONSABLE DF CONTROL DE LA EJECUCIDN FISICA Y CUMPLIMIENTD DEL CRONOGRAMA ofertado par el postor,

en donde adjunta una formacidn académica:

\O/.
..

U 1 ; 'REPUBLICA DEL PERU
niversidad Nagional de San Antonio Abad del Cuscg

A NOMDRE DE LA Naclon
VERSIDAD NA CIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

EL RECTOR DE LA unpy

Por Cuanto:

Ef Consejo Unniversitario fia acordzdo conferir g
Doniia}

2 ——___BILLY DELFIN s: ;
of _Tmie 4 LY DELFIN SANTOYO GHACCA

H-—rl-r— __INGENIERO MEGANICO. ] :

For fuber ¢ 7 7 5
Umplido con fos rpppier e - '
P o8 Fequisitos el Estargse nestane v el Reglomento respectivo de f3 Facuftas

e o INGENIERIA: ELECTRIGA, ELECTRONICA, MECANIC Y MIYAS
5 ‘tanto: -

! Ixpide of Presente Diplomg Fara que fo pen,
Dado 3 firmads on of Cusco, a fos
del .Jrio_[)ﬂs MIL QUINCE

.‘}"”‘ Fﬂf f.”‘ ,“ Lo TN, BT I'tr - ]:IT['LO
= GCINCO  fus oy e ___AGOSTO

RS R B =

Wi ‘ I i T T 2 T
¥ )Tl ety it gﬂ:\gg‘m& ( .
: "sﬁuvm&mméﬁn iz B!
/ RICTcA s
w-'x‘ﬂﬂ:»\r-:uﬂr - ‘I")_:j_I L R 13 K OISy

Al revisar la formacicn académica en donde oferta un ingeniera mecanico como RESPONSABLE DE CONTROL DE LA EJECUCION FISICA'Y CUMPLIMIENTD DEL
CRONDGRAMA no cumple en la formacion zcadémica cama solicita en as bases integradas del pracedimiento de seleccion, en ese sentido el OFICIAL DF
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COMPRA declara que NO CALIFICADA I formacitn académica del RESPONSABLE DE CONTROL DE LA EJECUCION FISICA Y CUMPLIMIENTD DEL
CRONDGRAMA de I oferta técnica del postor,

NOTA: (*) MULTISERVICIOS CAMERD S.RL.

Resulta pertinente traer a colacign [p sefialado en las bases integradas del procedimiento de selzccign CP-ABR-1-2025-MDP-2 pues estas constituyen las
reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postares, asi comg el drgana encargado de las cantrataciones al momento de evaluar
[as ofertas y conducir el procedimiento.

Asi tenemos que, de la revision del CAPITULD i REQUERIMEINTD en el numeral 3.5 REDUISITOS DE CALIFICACION, 35.2. REDUISITOS DF CALIFICACION
FACULTATIVS, C.I. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE. como se muestra en Ig siguiente:

CLEXPERIENCIA DELPERSONALCLAVE
; Requisitos: |

' El personal clave:

s<ATFROFESIONAL RESPONSABLE DEL SERVICID |

7y

e
|« Debe contar con minimo con 4 anos de calegiatura.
%+ Experiencia General minima de 4 anos coma: Residente de obra y/o supervisar/inspector de |
abra y/'o Ingeniera Estructural y/o Ingenierg de Produccidn en el sector poblic,
<+ Experiencia especifica minima de D] afos: Supervisar de Infraestructura en canstroczion da 1
cabertura en el sector pablice.

*Extrafdu'@Jag_mﬁﬂeﬂs_ba;sﬁ@ﬁa?dﬂ&ﬁmﬁ%Es_m?mﬁﬁlﬂﬂz_uéa-mnnz

En ese sentido, las bases integradas del procedimienta de seleccidn, establecen de manera clara y expresa la obligacidn de los postores de presentar los

documentos, ese sentida el postor presenta coma RESPONSABLE DEL SERVICIO &l INE. MAGLID TURNER MARTIARENA.

En ese sentido al revisar |z experiencia del RESPONSABLE DEL SERVICIO ofertads por el pastar, en donde adjunta o siguiente certificados de trabajo:

+ ALSTOM s stsron poven

Hpdio § yetams Prazoe

CONSTANCIA DE TRABAJO

CONSTANCIA DE TRABAJO

El qua suscribe, Ingeniero Residente de Obra da constancia que i
el St MAGLIO TURNER MARTIAREMA ha iabajado con ‘
nuesto  sub-contratista Consorcio  TECSAJCCGSA  como |
l OPERARIQO MECANICO en el 4rea de TURBINAS de la Centrai
Hidroeléctnica MachuPicchu dei 05.02.01 a1 19.05.01. [

Durants & bempc tbabajado demostrd capecidad ¥
responsabilidad en I3 labor encomendsda.

Se expioe la presente constancia 5 solicilud ded interesado, par2
Ics fines que estime conveniente

MachuPicchu, 19 de Mayo def 2001

fuiia fldaciisracy 233

1/
o
I

n
. Residente de Obra

¢
Alal San“guina
Ing
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LR SO HH L
|2 1 2o 30w FEU

1 AKD MIRRERS "ot | ua 1
Tim S O Ja Fe
Famat g

ENDECOT S.A.C.

CONSTANCIA

Por L presente, sz deja CONSTANCLY e ¢l SR MAGLIO TURNER
MARTIARENA, b meciluda of CURS(O DE ENTRENAMIENTO co !
Manpakeo de equipo pamma. sepundad radiclogica, dosimerria, edleulo ce
Bliodsje y ogos del 2§ de Enero al 01 de Febrero del 2002, pas la
ebrencidn de la Licencia Indvidud del Instituto Peruano de Encrgiz
Nuclear

Se :mﬁe d presente decwnomic a sohicited dal interesado para los fincs
JuT $5De comeniente

Lz, 0 éz Febrero del 2002

Mucy,

3
3¢y /
e eme / e (v
P 7?@?&“?—:’7_ = s el

LA L]

Senvisks DowsTiales du s Madng
Ofickea Proyesion Uenoales
CERTIFICADO
11 CUT SUSCRITE, IO'E 0F LA ONICINA DE FROYECTOS UENERALES
DESMAFERUSA
oA -

QUE. . SR MAGLI0 TURNER MARTIARENA 0ON LE
ESTPOIANTT, DEL FROGRAMA ACACSMO0 DE INGENIERIA MECANIZA DF
LA UNTVERSDIAL NACIONAL EAN ANTONR ABAD QEL (USCC, {CXN
COCTE0 MIIN-E. 4 BEATTZADD FRACTICAS PROFESOSALES N 1A
QA4 “MANTENTMIENTU GENERAL Nz La TURERIA FORZADA DX LS
CECFOE TELTON Y POZAS DE TUWKINAS DI La CENTRAL
IMDROTLY CTRICA IE MACHTPICCOU™ QUE ETECUTA SIMA - P00 S A
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Entre otras.

N2 el periodo que latare en 3 Empresa su desempefio fue correcto,

Semesirande responsabilidad, eficienea, puntualidad en las funciones que se le

asignaron,

Se axpide el presente certificado a solicilud del interesado para Ia fine que vea

POr conveniente,
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CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscribe, Sr. CPC. Ricardo Juarez Valdiviezo,

Administrador  dol Consorcio  TECSA - ICCGSA -

MACHUPICCHU,

i e BTG A o o il ok
CERTIFICA:

Que el sefior Maglio Turner Martiarena con DNI N°
23989950, ha labarado en nuestra empresa cen el cargo de
Maestro Primera en el Ares de Generadores de la Opra
“Rehsbilitacién dela Central Hidroeléctrica de Machupicchu®,
desds el 04 de Diciembra del 2000 hasta el 05 de Enero
del 2001.

Duranta su Fermanencia demostro colaboracion, eficianciz y
gran sentido de respansabilidad an tedes los trabajos gue se le
encomeandaron.

Se extiende el presente, a solicitud del interesado para los fines
que eslime conveniente.

Machupicchu, 08 de Enero del 2001
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Al revisar los certificados en donde se evidencia que son emitidos por entidad privadas (no evidencias que la Experiencia sea en el sector publico), en ese
sentido no cumple con la experiencia general de 4 afios, y NO CUMPLE con la experiencia especifico minimo de | afia en SUPERVISOR DE INFRAESTRUCTURA
EN CONSTRUCCION DE COBERTURA EN EL SECTOR PUBLICD, en ese sentida el OFICIAL DE COMPRA declara que NO CALIFICADA |a experiencia del
RESPONSABLE DE SERVICID de Ia oferta técnica del postor,

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

Quinto: Acto sequido y de acuerdo al Articula 73 del reglamento de |z Ley General de Contrataciones del Estada, se procede con la Evaluacidn técnica, se
evalla "/as ofertas son evaluzdss de acuerds con los foctores de evalyacidn establecidss en las bases intgradas ()

Nota: L3 evalvacidn técmica se realiza sabre cien purntos. Para acceder 4 fa etapa de evaluacidn econdmics, of pastar debe ohtener un puntze
tEcmica mimima de setenta puntos,

FACTORESDEEVALIACION Gy 2 :
Bt e
| PARTCRANES 412, FACTORES OE EVALUACIGN FACULTATIVOS L
Ll || ACIPERENCIADEL | B.PLAZDOE PRESTADON | . GARANTOA COMERCIAL DL | 0. CAPACITACIN L PeFSnL o R AL L
Sk | PERSONALCLVE | DEL SERVICID POSTIR LA ENTIDAD CONTRATANTE
Al REFERENCIA
[ | CONSORCID PACHACTIAS % 5 0 0 20 | 100 puATOS

EVALUACIGN DE LA OFERTA TECNICA

Sexto: Acto sequido y de acuerdo al Articulo 74 del reglamento de la Ley General de Contrataciones del Fstado, se procede con |a Evaluacidn técnica, se
evalda “T42 Afin de determinar el puntaje de la oferta econdmica evaluar, el mayor puntaje se otorga al menor monto ofertado, y se otorga a las
demas ofertas econdmicas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos montas ofertados ()"

FACTORES DE EVALLIACIGN
OFERTA 4.2 EVALUACIGN ECONOMICA PUNTAJE | BONIRCACION | PUNTAJE
ECONONOMICA | 41.2. FACTORES DE EVALUACIGN FACULTATIVOS | TOTAL DH 5% TOTAL
: FACTOR ECONOMICA FACTOR TECNICD
||CONSORCID PACHACONAS 8/230.000.00 100 00 00 g 05
5/ 230.000.00

N° PARTICIPANTES

OTORGAMIENTD DE LA BLENA PRO

Finalmente vista la evaluacidn, el Dficial de Compra de la Dependencia de Encargada de Contrataciones, otorga la buena por al postor: CONSORCID

PACHACONAS, por un monto tatal de S/. 230,000.00 SOLES,

Sin atro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 15:30 horas del misma dia, suscribiznda |3 presente acta en sefal de conformidad
y para su publicacidn de los resultados en el SEACE,

bl

MAG. YESSICA\CANTRERAS ALARCO
OFICIAL DECOMP
) AS
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